
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                            Χρυσό,    16/12/2019 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ         Αριθμ. Πρωτ.:   -10821-     
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 620 46 
Πληροφορίες: Νάσκου Παναγιώτα 
Τηλέφωνο:2321352627  
FAX: 2321352628 
e-mail: dioikep@0670.syzefxis.gov.gr 
www.edemocracy-empapas.gr  
  
      ΘΕΜΑ: «Χορήγηση στους κληρονόμους του αποβιώσαντος στις 25-10-2018 

                    υπαλλήλου μας ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ, αποζημίωσης του 
                    άρθρου 204 του Ν.3584/2007 και καταλογισμός αχρεωστήτως  
                    εισπραχθέντων από 01-01-2014 έως 25-10-2018» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  7 1 5 / 2 0 1 9  

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-
2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Α.Ν. 344/1968 με τις οποίες 
ορίζεται ότι χρηματικά ποσά αρχεωστήτως καταβληθέντα από δήμους 
και κοινότητες αναζητούνται εντός προθεσμίας πέντε ετών από τη λήξη 
του οικ. έτους, εις ο ανάγονται σε βάρος των υπόχρεων. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 του Ν. 4354/2015 
5. Τις διατάξεις των παρ. 5 του άρθρου 204 του Ν. 4555/2018   
6. Την υπ’ αριθμ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών  «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν.4354/2015 (176/Α΄). 

7. Την υπ’ αριθμ. 714/16-12-2019 Απόφαση Δημάρχου με θέμα 
«Ανάκληση της αριθ. 118/2019 προηγούμενης απόφασης του Δημάρχου 
και επανακατάξη πρώην υπαλλήλου μας» 

8. Την υπ΄αριθ. 234/2019 Απόφαση του Δημάρχου με θέμα χορήγηση 
στους κληρονόμους του αποβιώσαντος στις 25-10-2018 υπαλλήλου μας 

ΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧΧ, αποζημίωσης του άρθρου 204 του 
Ν.3584/2007. 

9. Την αριθ. 56/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
10. Το αριθ. 35/09-07-2019 Φύλλο Ελέγχου Εντάλματος, του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, Υπηρεσία Επιτρόπου στην έδρα του Νομού 
Σερρών, με το οποίο μας δίνονται οδηγίες σχετικά με την μη αναγνώριση 
της προϋπηρεσίας του μεταφερόμενου προσωπικού από την Δημοτική 
Επιχείρηση Ανάπτυξης του Δήμου Εμμανουήλ Παππά, βάσει των 

mailto:dioikep@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: 6Ν5ΟΩΡΩ-Χ2Ζ



διατάξεων του άρθρου 16 του Ν. 3491/2006, στις οποίες δεν 
προβλέπεται η αναγνώριση του συνόλου της προϋπηρεσίας στο Ν.Π.Ι.Δ. 
όπου υπηρετούσε ο αποβιώσας την 25-10-2018  υπάλληλός μας 
ΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ. 

11.   Την κατάσταση πληρωμής αποζημίωσης του άρθρου 204 παρ. 4 του 
Ν.3584/2007 υπολογιζόμενη με τις υποδείξεις του φύλλου ελέγχου 
εντάλματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Υπηρεσία Επιτρόπου στην έδρα 
του Νομού Σερρών, από την οποία προκύπτει ότι θα πρέπει να 
καταβληθεί στους κληρονόμους του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ το ποσό των 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και  τριάντα 
εννέα λεπτών  (3.589,39€).  

12.  Την αναλυτική οικονομική κατάσταση η οποία συντάχθηκε από την 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικών Οικονομικών Κοινωνικών & 
Υπηρεσιών Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου και από την οποία 
προκύπτει ότι καταβλήθηκε αχρεωστήτως στον αποβιώσαντα στις 
25-10-2018 ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧ,  το ποσό των χιλίων 
διακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών 

(1.294,89€), για το χρονικό διάστημα από 01-01-2014 έως και την 
ημερομηνία του θανάτου του ανωτέρω.  

13.  Την αριθ. ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ Ληξιαρχική Πράξη Θανάτου του 
Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Εμμανουήλ Παππά.  

14.  Το από 02-11-2018 πιστοποιητικό του Δήμου Εμμανουήλ Παππά, 
εγγυτέρων συγγενών του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ με χαρακτηριστικό Ασφαλείας 
ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ  

15.  Την αριθ. 249/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Ανακαλούμε από την υπ’ αριθμ. 234/2019 Απόφαση του 
Δημάρχου  

2. Χορηγούμε στους κληρονόμους του αποβιώσαντος στις 25-10-2018 
υπαλλήλου μας ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ, της αποζημίωσης του 
άρθρου 204 του Ν. 3584/2007, διότι πληροί όλες τις προϋποθέσεις του 
νόμου, με έτη προϋπηρεσίας έντεκα (11) μήνες τέσσερεις (4) και ημέρες 
επτά (7). Το ύψος της αποζημίωσης καθορίζεται στο ποσό των  τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και  τριάντα εννέα λεπτών  
(3.589,39€) το οποίο προκύπτει μετά τον περιορισμό αποζημίωσης 
60% (5.982,32 Χ60%=3.589,39) 

3. Καταλογίζουμε, κοινώς αδιαιρέτως και εξ ολοκλήρου στους 
κληρονόμους του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ, το  ποσό των χιλίων 
διακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών 
(1.294,89€) ως αχρεωστήτως  καταβληθέντος,  για το διάστημα της 
πενταετίας από 01-01-2014 έως και 25-10-2018 και αποδίδουμε σε 
αυτούς το ποσό των  δύο χιλιάδων διακόσων ενενήντα τεσσάρων  
ευρώ και πενήντα λεπτών (2.294,50) το οποίο προκύπτει από την 
διαφορά της αποζημίωσης που δικαιούνται μείον τα αχρεωστήτως 
καταβληθέντα  (3.589,39 – 1.294,89 = 2.294,50).     

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ν5ΟΩΡΩ-Χ2Ζ


		2020-01-09T13:05:08+0200
	Athens




